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Obchody 300-lecia Mesznej 

Rok 2012 jest niezwykle ważnym czasem dla mieszkańców Mesznej. Obchodzą oni bowiem 
jubileusz 300-lecia istnienia swojej miejscowości, 100-lecia harcerstwa oraz 50-lecia Koła 
Gospodyń Wiejskich. W związku z tym już od stycznia przygotowują i organizują różne 
wydarzenia kulturalne, sportowe, turystyczne i religijne, które podnoszą rangę 
obchodzonych jubileuszy i świadczą o ich znaczeniu. 

W ostatnim czasie zorganizowano wystawę w holu Książnicy Beskidzkiej poświęconą historii 
miejscowości, a niecały tydzień później odbyła się uroczysta promocja książki dotyczącej tej 
samej tematyki. Wernisaż wystawy w bielskiej bibliotece miał miejsce 13 sierpnia. Na 
zaproszenie organizatorów odpowiedziało wielu mieszkańców oraz szacownych gości, którzy 
swoją obecnością uświetnili to wydarzenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecnością uświetnili dzień otwarcia wystawy, którą w towarzystwie Dyrektora Książnicy 
Beskidzkiej Bogdana Kocurka otworzyli tradycyjnym dzwonkiem Zastępca Wójta Aleksander 
Adamiec oraz Sołtys Mesznej Antoni Kufel. Na wystawie prezentowane są prywatne zbiory 



pana Jana Leszka Rysia, który podzielił się z zebranymi swoją ogromną wiedzą na temat 
historii powstania Mesznej oraz związanymi z tym przekazami, zapiskami i legendami.

 

Z kolei w słoneczną niedzielę 19 sierpnia na boisku sportowym przy ul. Szkolnej w Mesznej 
odbyły się oficjalne obchody 300-lecia miejscowości. Podczas uroczystości pani Joanna 
Szkoda-Stwora oficjalnie zaprezentowała licznie zebranym mieszkańcom, gościom i turystom 
książkę zatytułowaną „300 lat Mesznej. Zarys dziejów 1712–2012”. Wydarzenie to było 
również doskonałą okazją do złożenia życzeń i podziękowań wszystkim mieszkańcom 
Mesznej za trud włożony w rozwój miejscowości, która – pięknie położona – przyciąga coraz 
więcej nowych osób chcących tu zamieszkać. Podziękowania i słowa uznania przekazali 
osobiście poseł Stanisław Pięta, listownie europosłanka Małgorzata Handzlik oraz posłowie 
Mirosława Nykiel i Stanisław Szwed, a także Przewodniczący Rady Powiatu Roman Migdał 
oraz Prezes Zarządu RZRKiOR w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik, która szczególnie 
podkreśliła zasługi Koła Gospodyń Wiejskich. Wystąpił również Przewodniczący Rady Gminy 
Wilkowice Bartosz Olma, zwracając uwagę na pracę samorządową radnych obecnej 
i poprzednich kadencji z terenu Mesznej, oraz Wójt Gminy Wilkowice Mieczysław Rączka. 
Wójt w swoim przemówieniu zauważył, że zwieńczeniem obchodów 300-lecia będzie 
oddanie do użytku – najprawdopodobniej w grudniu tego roku – nowo powstałego budynku 
użyteczności publicznej w Mesznej. Znajdzie się w nim miejsce między innymi dla filii 
biblioteki gminnej, pomieszczenia na potrzeby stowarzyszeń działających na terenie Mesznej 
oraz zaplecze do organizacji spotkań i wydarzeń kulturalnych. Wójt zwrócił również uwagę, 
że zarówno wydanie książki, jak i budowa obiektu powstają dzięki finansowemu wsparciu ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie. Operacje te, mające na celu aktywizację mieszkańców 
i wzmocnienie kapitału społecznego na obszarze LGD Ziemia Bielska, współfinansowane są ze 
środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013. 



Rok 2012 jest również wyjątkowy dla meszniańskiego harcerstwa, które obchodzi 100-lecie 
swojego istnienia. Ten szczególny czas stał się okazją do nadania, na wniosek Komendy Hufca 
Beskidzkiego w Bielsku-Białej, odznaczenia „Przyjaciel Harcerstwa” przez Kwaterę Główną 
w Warszawie. Odznaczenie to z rąk komendanta Chorągwi Śląskiej, dh hm Andrzeja Lichoty, 
otrzymali sołtys Antoni Kufel oraz ks. kanonik proboszcz Andrzej Piotrowski. 

Zapraszamy również na wystawę poświęconą historii Mesznej, którą można obejrzeć 
w kościele parafialnym w Mesznej przed i po Mszach Świętych odprawianych w niedziele 
o godz. 8:00, 10:30 i 18:00, a także w poniedziałki, środy, piątki i soboty o godz. 18:00. 
Fotorelację z przebiegu uroczystości można znaleźć na stronie www.wilkowice.pl. 
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